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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền công tác xây dựng phong trào toàn dân 

 bảo vệ an ninh Tổ quốc 

 

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-BCĐ ngày 21/02/2023 của Ban Chỉ đạo 

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc tỉnh về xây dựng xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ 

sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, Sở Thông 

tin và Truyền thông xây dựng Kế hoạch tuyên truyền công tác xây dựng phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật 

của Nhà nước, các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, Tỉnh ủy, Ủy 

ban nhân dân tỉnh về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc nhằm nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của cấp ủy Đảng, chính 

quyền các cấp, cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với công tác xây dựng phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, góp phần xây dựng nền an ninh nhân dân 

và thế trận an ninh nhân dân vững chắc, chủ động phòng ngừa, bảo đảm an ninh 

trật tự từ cơ sở. 

- Thông qua công tác tuyên truyền giúp các tầng lớp Nhân dân nhận diện 

âm mưu, phương thức hoạt động chống Đảng, Nhà nước của các thế lực thù 

địch, phản động để nâng cao cảnh giác, chủ động phòng ngừa, không để bị lợi 

dụng, kích động, lôi kéo vào các hành vi vi phạm pháp luật. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về công tác 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc: Nghị quyết số 51-

NQ/TW, ngày 05/9/2019 của Bộ Chính trị về Chiến lược bảo vệ an ninh quốc 

gia; Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 30/6/2017 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng 

cường đảm bảo an ninh, trật tự trong tình hình mới”; Chỉ thị số 04/CT-BCA-

V28, ngày 21/4/2014 của Bộ trưởng Bộ Công an về tăng cường xây dựng, củng 

cố nền an ninh nhân dân, thế trận an ninh nhân dân đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ 

trong tình hình mới; Chỉ thị số 03/CT-BCA-V28, ngày 03/6/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Công an về tăng cường công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc trong tình hình mới; Kế hoạch số 125-KH/TU, ngày 03/7/2019 của 
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Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 44-KL/TW, ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư tiếp 

tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới; 

Chỉ thị số 09/CT-UBND, ngày 23/12/2019 của UBND tỉnh về “Đẩy mạnh 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan, doanh nghiệp, 

mới”; Kế hoạch số 11/KH-BCĐ ngày 21/02/2023 của Ban Chỉ đạo phòng, 

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc tỉnh về xây dựng xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở 

giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc…  

2. Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc” (19/8). 

3. Tuyên truyền, hướng dẫn để cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân 

nâng cao ý thức tự giác chấp hành pháp luật và tích cực tham gia phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

4. Tuyên truyền, biểu dương mô hình xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh 

nghiệp, cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Thông tin và Truyền thông 

a) Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 

- Thường xuyên bám sát sự chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh để tham mưu 

tuyên truyền về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Tham mưu phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy định hướng tuyên 

truyền về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc cho 

các cơ quan báo chí của tỉnh.  

- Tham mưu phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo 

Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp huyện, Đài truyền thanh cấp xã 

tuyên truyền về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.  

- Tham mưu tuyên truyền về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

an ninh Tổ quốc trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Hà Nam. 

b) Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông 

Viết, thu thập, đăng tin, bài tuyên truyền về công tác xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Hà Nam. 

2. Đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh 



3 

 

 

 

- Tuyên truyền các nội dung tại mục II của kế hoạch. 

- Căn cứ đặc trưng của từng loại hình báo chí triển khai tuyên truyền bằng 

nhiều hình thức khác nhau và phù hợp. 

3. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố 

- Tuyên truyền về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc trên Cổng Thông tin điện tử của cơ quan. 

- Chỉ đạo thực hiện tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cấp huyện và 

đài truyền thanh cơ sở. 

- Yêu cầu UBND các xã, phường, thị trấn chỉ đạo Đài truyền thanh cấp xã 

tiếp âm đầy đủ các chương trình, nội dung tuyên truyền trên của Đài Phát thanh 

và Truyền hình Hà Nam, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp 

huyện./. 

 
Nơi nhận: 
- Công an tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Các cơ quan báo chí của tỉnh; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Tuấn 
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